
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

_____________________________________

N. 71 REG. GEN. DEL 18/02/2013

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO PERSONE ANZIANE/DISABILI. IMPEGNO

DI SPESA 1° TRIMESTRE 2013.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 88 del  13/02/2013 ) - Determina n. 71  del  18/02/2013



Premesso che :
● L'Ente Locale è tenuto, ai sensi di legge,  a sostenere  quei cittadini anziani disabili che per 

condizioni personali, sono privi  o insufficienti di un reddito personale  od in assenza di 
familiari in grado di provvedere  a proprie spese,  il costo della retta giornaliera presso  cui 
sono ricoverati; 

● da alcuni  anni,  questo Ente si fa carico di detto  intervento  per  n. 2 cittadini residenti, 
ospiti presso la Residenza Sanitaria Assistenziale denominata " Solaria S.r.l "  con sede in 
Carmiano alla via Lecce, 26 - P.I04153970753 - Autorizzazione n. 302 del 14/12/2010 del  
Comune di Carmiano;
Atteso che le condizioni personali, economiche e salutari dei suddetti, in carico al Servizio 
Sociale Comunale, rimangono immutate e per  le quali si ritiene continuare a provvedere ai 
loro bisogni  primari per garantire loro una esistenza decorosa;
Accertato che la quota integrativa a carico del Comune corrisponde mensilmente a:
- per il sig. C.L. di    € 600,00,
- per la s.ra P.AR. di € 970,00;
Accertato  altresì  che  non  è  stata  richiesta,  da  parte  della  Struttura  ospitante  alcuna 
variazione di spesa in merito all'integrazione sopra indicata;
Considerata  la necessità  di   dover  acquisire  impegno di  spesa per sostenere i  costi  di 
integrazione  a  carico  dell'Ente,  limitatamente  al  1°  trimestre  2012,  nelle  more 
dell'approvazione di bilancio corrente;

Visto il D.Lgsl n.267 del 18.08.2000;
Vista la L.328/2000;
Vista la L.R. 19/2006;
Visto il R.R n.4/2007 e s.m.i.:
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati:
1. Impegnare la spesa di € 4.710,00 riveniente dal costo di  integrazione della retta di ricovero 

di persone anziane/disabili relativa 1° trimestre 2013.
.

2. Dare atto che l'utenza beneficata del presente atto,  è ospitata  presso  l' R.S.A " Solaria S.r.l  
"  con sede in Carmiano alla  via Lecce,  26 -  P.I04153970753  Autorizzazione n.  302 del  
14/12/2010 del Comune di Carmiano;. 

3. Imputare la spesa di  € 4.710,00  sull'intervento 1.10.04.02 - cap. 1414 del bilancio 2013  in 
corso di formazione.

4. Dare atto  altresì che la presente  spesa viene  impegnata nel rispetto di 1/12 della spesa 
sostenuta  nell'esercizio finanziario precedente e che trattasi di intervento indifferibile.

(Proposta n. 88 del  13/02/2013 ) - Determina n. 71  del  18/02/2013



(Proposta n. 88 del  13/02/2013 ) - Determina n. 71  del  18/02/2013



Porto Cesareo li, 13/02/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 16/02/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. GRECO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 18/02/2013 IL MESSO COMUNALE

f.to ALBANO Anna

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

________________________________

(Proposta n. 88 del  13/02/2013 ) - Determina n. 71  del  18/02/2013


